Et a balsamū balsamar. ra. tū. i. balsamo iunctus. Qd et
 pōt eē picipiuz. nā balsamo mas. i. balsamo iungere. et ē
 actiuū. Qd pponit cū in. et fit ibalsamo mas. i. valde bal
 samo iungere. s. l. actiuū: et cor. sa. fm Dug. Pap. vero et
 Jsi. dicit. Balsami arbor i iudea. iter terminos tm vigin
 tiugez. erat postea qz eadē regiōe romani potiti sūt. et
 latissimis collib. ppagata ē: stirpe silisviti. folys silis ru
 te: s3 albiozib. sempqz manātib. Arbor aut balsamū: li
 gnū eius xilobalsamū dicitur. Fructus eius siue semen
 carpobalsamū: carpos. n. fructus dicit: succus oppobal
 samum. Vide in vngo vngis.
Balterio ris. riui. rire. i. cingere verbum actiuuz. a balteus
 baltei dicitur.
Balte. rei. mas. ge. in plurali iuenit mas. et neu. ge. hi baltei.
 et bec baltea. et ē balte. cingulū militare. sic dicit qst pen
 dēs. qz ex eo signa depēdet ad mōstrādū legionis milita
 ris summā. i. sex miliū sexcētoz: ex quo nūero et ipsi cōsi
 stunt. vñ et balte. dicit nō tm qd cingit: s3 et a quo arma
 depēdet. Job. iz. Balteū reguz dissoluit et pcingit fune
 renes eoz. et cor. penul. vñ hic balteolus li. Dimi. et baltea
 tus balteata balteatū. balteo ornatus Aurora. Balteus
 est carnis macies: quādoqz pudicus.
Balustrium balustruz. locus vbi sunt multa balnea: quasi
 lustratus balneis. Et componitur a balneum. et hoc ver
 bo lustro lustras.
Bamoth interpretatur euentus mortis.
Baptisim. interpretat tinctio: dicitur a baptes qd ē flumē vel
 aq: vñ et sacz: vñ hoc baptisma maris. idē: et baptizo zas.
 vñ actiuū cū oib. suis ppositis. vñ vbalia fm Dug. Et
 scias q iuenit i euāgelio i neu. ge. hoc baptismū mi. vñ
 Mat. zi. Baptismū Joannis vñ erat. Pap. sic dī. Ba
 ptism. itinctio et lauatio interpretat: q iō tinctio dī. qz ibi ho
 mo spū grē i meli. mutat. et lōge aliō qz erat efficiē. Pro
 lauare vñ mūdare sumit baptizo Eccl. 34. Qui baptizat
 a mortuo. et iterū tāgit mortuū: quid pficit lauatio illi.
C Et nota q forma baptismi ē ista. Ego baptizo te i no
 mine p̄ris. et filij. et spūs sancti. Forma. n. p̄letina rei me
 diū ē quodāmō iter māz quā pfic. et cām efficiētē a q p
 fici: vt vt. efficiētis mediāte forma ad mām traducat.
 et qz mediū p̄lectiē aliquo mō vtrunqz extremoz. ideo
 forma baptismi p̄tinet p̄ncipale efficiēs. vñ baptismus
 efficiā h3 et mām baptismi p̄ximā que est actus abso
 lutionis. et iō ponit. In noie p̄ris et filij. et spūs sancti: tāqz
 p̄ncipale efficiēs a quo baptismus efficiā h3. et ponitur
 actus mālīs. et ea que circūstant ipm. s. p̄ferēs et recipiēs
 in hoc q dicit. Ego baptizo te. **C** Item volo te scire q
 vnus act. q vno agēte expleri pōt nō p̄grediā a plurib.
 agētibus simul. et iō vnus baptizās cum ipse solus bap
 tizare possit debz significare actū suū nō a plurib. exeūtē
 s3 vt a se solo. et iō nō potest dici. Nos baptizamus: s3 fm
 quosdā pōt dici. Ego baptizo vos si necessitas assit: nec
 est aliq forme mutatio q̄tū ad significationē. qz plura
 le non est nisi singulare geminātū. Itē aiaduerte q licz
 in vñbis p̄me et scōe p̄sone itelligat ntūs certus: tm appo
 ni debz. Ego: qz forme sacramētoz nō accipiūt voces vt
 significatiue tm: sed vt effectiue. Et qz nihil agit nisi fm
 q p̄fectū est. iō de itegritate forme baptismalis ē vt po
 nat totū qd ad baptismū requirit: quīs vnū ex alio itel
 ligi pōt. **C** Circa aut mām nota q ex institutione diuina
 necessariū est fieri baptismū in aqua: cuius rōnes q̄tuoz
 accipi possunt. Prima. qz aqua rōne dyaphoneitatis h3
 aliqd de lumine. et ita cōpetit baptismū qui h3 vim illu
 minatiuaz fm q in eo gratia conferi. Scda est qz rōne
 humiditatis h3 vim ablutiua. et iō p̄petit baptismū in
 quo sordes culpe abluunt siue mundant. Tertia est. qz
 aq in oib. mūdi partib. iuenit. Quarta ē. qz res est que

de facili ab omnibus potest haberi sine magno precio. et
 he due cause petunt sibi pnt est sacramentū necessitatis.
 ¶ Scire est debes quod diuersitas aquarū que est p loca et
 situs est dñia accidētalis: vñ nō mutat spēm aque. et iō in
 qualibz aq̄ huiusmodi vel maris: vel flumiuis v̄l cister-
 ne vel fontis: vel stagni pōt fieri baptismus: veruz si aq̄
 paludis eēt itātū igrossata quod recederet a vitate aque nō
 eēt baptismus: sic si eēt lutus: alias adhuc eēt baptismus. qz
 adhuc spēs aque manet. Itē si baptizaret aliqs in mari
 sola illa aq̄ maris p̄tinet ad baptismum que pōt habere
 aliquē effectū in baptizato: vel in lauādo vel ifrigidā-
 do: et nō totū mare. Itē baptismus pōt fieri in lixiuio: sic
 et in ags sulphureis et i ags alyz q̄ ex terra p quā trāseūt
 imutant. In aqua aut artificiali nō pōt baptismus fieri.
 Aqua enī artificialis vt rosacea est alterius spēi q̄ aqua
 nālis. ¶ Pōt et queri an itētio vel volūtas requirāt in
 baptizādo. Ad hoc dico quod baptizatus duo recipit in ba-
 ptismo. s. sacramentū et rē sacramēti: s. ad hec duo recipiē-
 da nō requirit aliqd causans ex parte recipiētis: s. soluz
 ipedimētū remouēs: qd̄ quidē ipedimētū nihil est aliud
 q̄ volūtas contraria alteri p̄dictoz. et iō in adultis et in ha-
 bētibus vsuz rōnis: in qbus pōt eē contraria volūtas actu
 vel habitu: requirit et cōtritio vel deuotio ad p̄cipiēdā rē
 sacramēti. et itētio vel volūtas ad recipiēdū sacramētuz
 In pueris aut absq̄ vtroq̄ percipit et sacramentum et res
 sacramēti. Sicut est in carentibz vsu rōnis nisi voluntas
 contraria habitui isit et si nō actu. Tamē sciēduz est quod non
 requirit in adulto volūtas absoluta suscipiēdi qd̄ ecclesia
 cōfert: s. sufficit volūtas cōditionata: sicut est in volūta-
 ruz mixtis: vt dicit in 3. ethycoz. et iō si sit coactio suffi-
 ciēs. ita quod p̄ncipiū sit ex toto extraneū p̄ferenti vim pas-
 so: vt cū aliqs reclamans imergitur violēter: tunc talis
 nec sacramentū recipit: nec rē sacramēti. Si aut sit co-
 actio iducens sicut minis vel flagellis: ita quod baptizatus
 potius eligat baptismum suscipere q̄ talia pati: tūc susci-
 pit sacramentū et characterē: s. nō rē sacramēti. ¶ Itē
 scias quod in pueris nō pōt eē contraria volūtas nec actu: nec
 habitū. et iō nō requirit itētio vel volūtas in eis qua p̄-
 hibēs remoueat. In amētibus aut et dormiētibz pōt eē
 volūtas cōtraria habitualis quāuis non sit actualis. et iō si
 ante somnuz vel furia fuerūt dñie volūtatis nō recipiūt
 sacramentū. qz illa voluntas habitualr manet adhuc. Si
 aut habuerūt p̄positū accipiēdi baptismuz. et hoc p̄ aliq̄
 signa inotuit: tūc in articulo necessitatis debet eis cōfer-
 ri baptismus: et suscipiūt sacramentū: et rē sacramēti: etiaz
 si furiosus tūc cōtradicat. qz illa cōtradictio nō p̄cedit
 a volūte rōnis s̄m quā ē capax baptismalis grē. Si au-
 tem necessitas nō sit: debet in furiosis expectari luciduz
 iternallū: vel in dormiētibus vigilia. tñ si baptizaretur
 in statu illo sacramētuz suscipit: quāuis peccet baptizans.
 ¶ Itē p̄suevit queri an itētio baptizantis requirāt ad
 baptismū. Et videt quod nō. qz itētio hoīs nō est alicui cer-
 ta nisi sibi. Si aut requirit itētio ad baptismū nō erit cer-
 tum de aliquo quod sit baptizatus nisi apud eum qui bap-
 tizauit. et hoc est icōueniēs quod homo sit in tanto dubio salu-
 tis. ¶ Respōsio quod vnius rei vna sit causa si ex aliquibz
 pluribz causis vnus effectus p̄cedat: oportet quod ille cau-
 se sint facte alio modo vnū adinuicē. Ad effectuz aut sa-
 cramēti videmus multa p̄currere. s. ministrū: formam
 verboz et mām. Hec aut nō possunt colligari adinuicē
 vt sit vna causa: nisi per itētionē baptizantis: qui. s. formā
 ad mās applicat: suū vō ministeriū ad vtrūq̄. et totū hoc
 p̄tinet ad sacramēti collationē. et iō requiritur itētio bap-
 tizantis. et sicut etiā in oibus alyz sacramētis requiritur itē-
 tio ministri cū debita materia et forma: nō soluz ad effe-
 ctū sacramēti p̄sequendū: s. ad sacramēti p̄ceptionem.

¶ Ad obiectū aut s̄m diuersas opiniones duplr respō-
 deri pōt. Quidā. n. dicūt quod si dñs mētalis itētio in bap-
 tizante: nō p̄fert sacramentū baptismi. tñ in adulto supplet
 fides et deuotio effectū baptismi: vt periculū ex hoc ipsi
 baptizato qui ignorat itētioez baptizantis nullū p̄ueniat
 Si aut sit puer: tūc creditur pie quod summus sacerdos. s.
 deus defectū suppleat: et salutez ei cōferat. Si aut nō fa-
 cit: nō iniuste facit. sicut nec in illo qui sacramento non
 obycit. Alij dicūt quod i baptismo et in alyz que habent in
 forma actū exercitātū nō requirit mētalis itētio: s. suf-
 ficat itētionis expressio per v̄ba ab ecclesia instituta. et iō
 si forma seruat: nec aliquid exterius dicit qd̄ itētionem
 contrariā exprimat: baptizatus est. Nō. n. sine causa in sa-
 cramētis necessitatis. s. in baptismo et qbusda; alyz actū
 baptizantis tā sollicitē expressus est ad itētionis expres-
 sionē. Et attēde quod quando p̄suetudo ecclesie patit: vel
 quādo icumbit necessitas p̄pter defectū aque. siue pro-
 pter periculū pueri de cuius morte timeat: vel etiaz p̄
 ibecillitatē sacerdotis nō potētis sustētare infantem: pōt
 baptismus sine imersioe celebrari. Itē si sit caput asper-
 suz aqua in totū corpus aspersio deputat: sicut et iuriste
 dicūt: quod vbi caput hoīs iacet: reputat ac si totus homo
 iacisset vel sepultus eēt ibidē. Nō sic aut de alyz parti-
 bus. ¶ Tria aut sunt baptismata. s. fluminis flaminis: et
 sanguinis. i. aque penitētie et martyry. ¶ Nolo etiam te
 ignorare quod baptismus iter alia sacramēta est maxime ne-
 cessariū. et iō ea que ad necessitatē sacramēti baptismi re-
 quirunt debuerūt esse cōmunissima: et ex parte materie
 s. aque que vbiq̄ haberi pōt. et ex parte ministri: vt gli-
 bet homo baptizare possit. et sic sanctificatio materie. et
 benedictio p̄cedens baptismuz non est de necessitate sa-
 cramēti: s. de solennitate: quā nō licet p̄mittere pro-
 pter ecclesie institutionem. ita etiā ordinatio ministri nō
 est de necessitate sacramenti: sed de solennitate: sed pec-
 cat si aliqs nō ordinatus baptizet nisi necessitate iminē-
 te: tamē sacramētuz confert. Angeli aut in figura huma-
 na apparentes boni vel mali baptizare nō possunt. Ba-
 ptismus iterari nō debet: sicut nec cōfirmatio vel ordo.
 In his. n. tribus sacramentis character indelebilis im-
 p̄mitur. Vide in character in c. littera. Penitentia au-
 tem iterari potest: sicut dicam in penitentia. Quare au-
 tem pena corporalis remaneat post baptismum. dicam
 in origineus. item vide in clauis.

Baptista ste. mas. gene. qui baptizat: a baptizo zas. et videt
 esse nomen officij.

Baptisteriuz ry. i. statio baptismatis. et cōponit a stericon
 quod est statio et baptisma. et dicitur tā p̄ baptismate q̄
 pro loco. quod et hoc baptizatorium dicitur.

Bar lingua syria filius interpretatur.

Barach interpretatur fulgurans.

Barachias interpretat bñdictus dñi: vel benedictus dñs.

Baratro nis. vide supra in balatro onis.

Baratrū tri. nomen nimie altitudinis et p̄funditatis. et vi-
 dit baratrū quasi voratrū. i. vorago atra ex p̄funditate.
 qz oia deuorat. Et dicit baratrū qñq; ifernus: qñq; pro-
 fundissimus locus iferni. in quo nulla est redēptio. qñq;
 fossa: qñq; gurges vertiginosus: qñq; venter. quandoq;
 etiam profundus puteus in quo excreatores precipitan-
 tur. et cor. penul naturalr. Unde quidam. Hoc etiam ba-
 ratrum quoniam vorat omnia dico.

Barba be. dicit q̄si virana a viro. qz viroz sit. et nō mulie-
 rū. et est pp̄ie barba hoīum: barbe alioz aialiu. vñ bar-
 batus ta. tuz. quod et pro sapiēte dicitur: nam et olim p̄bi
 in signum sapientie solebant pascere barbam: et barbat
 habens barbam longam dicitur.

Barbanus ni. i. patruus. penul. pdu. a barba dicitur.

Barbari
 pter ex
 cuitur
 Barbari
 Barbari
 et mos
 syllab
 quo v
 ne ha
 re et
 ris. qz
 solēt b
 mus t
 baris
 vicid
 ctami
 mus
 vna p
 plasm
 in ali
 et scrip
 tur: a
 syllab
 Barbari
 a bar
 apia
 Barbari
 legis
 est co
 cā: la
 gue: v
 cam.
 Barba
 a bar
 si qu
 Barba
 steru
 vñ o
 tino
 de se
 ris: i
 Barba
 Barba
 Barbi
 a ba
 Barbi
 et co
 Barba
 ba
 Barba
 tun
 si b
 Barba
 Barba
 lit
 bic
 Barba
 Barba
 bl
 to
 ſi
 pa
 fo
 di
 ti
 B a

Barbaria barbarie est quedam terra iuxta greciam propter excellentiam crudelitatis. et dicitur a barbaris: et accuitur penultima.

Barbaries riei. regio barbarorum a barbarus dicitur.

Barbarism⁹ risini. componit a barbaris et mores: quasi consuetudo et mos barbarorum. s. vitium quod consistit in coniunctione litterarum in syllaba: vel syllabarum in dictione: vel in eorum accidentibus: quo vitio maxime barbari solent uti: et ideo ab eorum consuetudine habuit nomen. Vel componit barbarism⁹ a barba et rure et more: quasi mos et consuetudo barbe rudis durioris et rursus. q. n. ruricole: ut pote inculti et duri: rudes et incultas solent habere barbas: ideo ad eorum moris similitudinem barbarism⁹ dicitur vitium in dictione quod non est culta sua proprietate. Barbarism⁹ autem si est in compositis sermone sine ratione vitiosus est: et est vitiosus. Si autem in poemate fiat vel in aliquo poetico dictione aliquid rationabili de causa figura erit et dicitur methaphrasimus s. m. Dug. et hoc vult donatus quod dicit. Barbarism⁹ est una pars orationis vitiosa: in compositis sermone in poemate methaphrasimus. Et fit barbarism⁹ in propria lingua. Barbarolexis in aliena. Sit autem barbarism⁹ duobus modis. s. pronuntiatione et scripto. His bipertitis ut dicit donatus quatuor species supponuntur: additio: detractio: imutatio: et transit mutatio littere ac syllabe temporis toni et aspirationis. vide in soloecismus.

Barbarizo zas. i. crudeliter agere vel barbarismum facere: et dicitur a barbaris vel a barbarism⁹. et ut breuiter eius significatio aperiat: barbarizare est more barbarorum uti in quocumque re.

Barbarolexis est aliene lingue corruptio: et dicitur a barbaris et lexis quod est sermo. et differt a barbarismo: quia barbarism⁹ est corruptio proprie lingue: ut si grecus corrumpat linguam grecam: latinus latinam. Barbarolexis vero est corruptio aliene lingue: ut si grecus corrumpat latinam linguam: vel latinus grecam. Confunditur tamen quandoque hec proprietate.

Barbarostom⁹ stomi. q. verba plena barbarismis profert a barbarism⁹ et thomos quod est diuisio vel incisio. s. os: quasi qui in ore habet barbarismos.

Barbarus. a barba dicitur barbarus ra. ru. crudelis: incultus: austerus: stolidus: et est nomen crudelitatis et austeritatis. vnde olim gentes omnes dicte sunt barbare preter grecos et latinos. vnde et barbaric⁹ ca. cu. et barbaratinus na. nu. in eodem sensu s. m. Dug. pap. vo dicit. Barbarus incultus: vulgaris: imperitus: extraneus: a barbara et rure. et cor. penul.

Barbatulus ta. tum. in barba exponitur.

Barbatulus la. lum. penul. cor. dimi. i. parum barbatus.

Barbitista ge. communis: qui vel que cantat cum barbato a barbitus dicitur.

Barbitondiu⁹ dy. i. tonsura barbe. vel locus vbi tondetur. et componit a barba et tondeo dea.

Barbitonfor foris. qui barbam tondet: ut barbarius a barba et tonfor componitur.

Barbitus: a barr⁹ ri. dicitur hic barbitus ti. quod etiam hoc barbitum inuenitur. s. quoddam instrumentum musicum quasi barbitus quia de ossibus barorum fiat.

Barbula le. dimi. parua barba.

Barca. a baiulo las. dicitur hec barca ce. parua nauis merces ad littus portans. vnde hec barcula le. et barcella le. dimi. et hic barcarius ry. qui barcas facit vel ducit.

Barcella le. dimi. parua barca.

Bardus di. stultus: hebes: ineptus: tardus: quia et alio nomine dicitur blentus. Bardus etiam in alia sumitur significatione per cantorem laudis vel populi. vnde Lucanus. Plurima securi fuditis carmina bardi. vnde dicti sunt longobardi: vel per syncope lombardi: quasi longibardi. vel a longis barbis: quos solebant nutrire et non tondere. vnde lombardia vel longobardis: puincia quam possederunt. A cuius nomine mota sumitur gentile longobardus da. du. vel lombardus da. dum.

Bargin⁹ na. nu. et hic et hec barginis et hoc ne. i. alienigena

peregrinus et barbarus: vel gens vel genitus. Vel bargines dicuntur fortes in bello a baro et ago vel gen⁹: quia ad modum baronum se agant: vel sint fortes quasi essent geniti a baronibus: et cor. gi.

Bary grece latine graue vel forte dicitur.

Baria a bary greco quod est graue vel forte dicitur hec bararie. i. grana linea summo sinistre deposita in dexteram: et est una de decem figuris accentuum que pro verborum distinctionibus a grecis apponuntur et fit ita.

Bariona. bar lingua syra fili⁹: iona lingua hebraica columba interpretatur. Inde bariona fili⁹ colube. vel dicitur bariona. i. fili⁹ Joannis. bar. n. fili⁹ interpretatur: ioanna. i. ioannis. vnde Hiero. exponens illud Matth. 16. Beatus es simon bariona. Mercedem inquit recepit vera confessio: et ex confessione sortitur vocabulum quod reuelationem ex spiritu sancto habeat cui⁹ et fili⁹ appellandus sit. Siquidem bariona in nostra lingua sonat fili⁹ colube. Alii simpliciter accipiunt quod simon. i. petrus sit fili⁹ ioannis iuxta alterius loci interrogationem. Simon ioannis diligis me: et voluit scriptoribus vitio deprauatum ut per bariona hoc est filio ioannis bariona scriptum sit: una detracta syllaba. Joana autem interpretatur dicitur gratia. Utrumque autem nomen mystice intelligi potest: quia et columba spiritus sancti: et gratia dei donum significat spirituale.

Baripetes gema est nigra cum sanguineis et albis notis.

Bamabas leuites cypri⁹ genere: vnde de septuaginta duobus domini discipulis: Pauli apostoli in predicatione socius fuit. vnde et quicquid largo modo appellatur apostolus: hic interpretatur fili⁹ prophete. vel fili⁹ consolationis. Ipse. n. prophetie spiritu claruit. Ipse etiam pauper et desolatus solatus fuit. Pauper videlicet quod elemosinam detulit. Desolatus quod ex parte apostolorum epistolam destinauit. De ipso dicit Lucas Actuum. ii. Erat vir bonus spiritus sancto plenus et fide.

Baro. a barr⁹ dicitur h⁹ baro onis. quia sicut elephas cetera animalia magnitudine superat: ita baro alios precellit homines. Vel quod melius est: dicitur a bary: quia gravis et fortis homo dicitur baro: et denotat nobilitatem et fortitudinem: quicquid fortitudinem sola. vnde in Grecismo. Est bary fortis baroque monstrat idem.

Baronissa se. vxor baronis vel virago. s. baronis habens animum. et dicitur a baro.

Barrabas interpretatur filius magistri eorum: a bar quod est filius a rabi quod est magister: et ab is proioie vel a greco ei egpolenti. vnde barrabas. i. filius magistri eorum: proculdubio iudeorum magistri quod est diabolus: homicidiorum auctor quicquid bodie regnat in eis. et grauius penul. quoniam est declinabile: et antepenultima acuius. sed quoniam est declinabile acuius vltima barrabam: huius barraba: sicut ionathas: huius ionatham.

Barridus. i. superbus: a barrus dicitur.

Barrio ris: riuu. rituu. i. clamare: elephantis est et dicitur a barr⁹.

Barritus. vox elephantis a barrio ris. dicitur: et penul.

Barr⁹. a bary quod est graue vel forte dicitur h⁹ barr⁹ ri. i. elephas. quia gravis est et fortis: et est nomen ficticiu a sono tractum.

Bartholome⁹. a bar quod est filius: et tholos quod est summitas et moys quod est aqua dicitur bartholome⁹ s. vna interpretatio est fili⁹ suspensio aqua. i. dei qui mentes doctorum sursum eleuat. et inferi⁹ aqua distillat. Vel interpretatur fili⁹ suspensio me et est s. y. nomen non hebreu. Per primum notatur profunditas et perspicacitas sue sapientie. Per secundum vero notatur triplex suspensio quod ipse habuit. Sicut. n. suspensus. i. eleuatus ab amore mundi: vel suspensus. i. iuuetur amore celesti. ut posset dicere cum iob. Suspensio elegit anima mea. Vel suspensus. i. totaliter inixus gratie et auxilio dei. ut non a suis meritis. s. a dei adiutorio tota vita sua dependeat. ut possit dicere cum apostolo. Gratia dei super id quod super. et gratia eius in me vacua non fuit.

Barunculus li. penul. cor. dimi. paruus baro.

Baruth interpretatur fulgurans.

Basan accentuatur in fine. et est littera finalis. et interp

- tatur siccitas vel confusio.
- B**asilea lee. i. ecclesia a basileus dicitur.
- B**asileos. a basis et laos quod est populus dicitur basileos quod versus in latinum dicitur basileus. i. rex vel imperator: quod est sustentamentum populi. unde basilea ecclesia et basilla et basilissa. i. regina. et basiliseus.
- B**asileus: in basileos vide. (rex serpentum.)
- B**asilica ce. penul. corripit: domus regia. s. palatium regis vel imperatoris. sed modo per translationem dicitur basilica ecclesia quod est palatium summi regis regum: et dicitur a basileus lei.
- B**asilicanus na. num. i. palatinus vel etiam ecclesiasticus et dicitur a basilica: et producit ea.
- B**asilice aduer. i. iuncte: fortiter: et dicitur a basileos.
- B**asilisca sce. est herba que et gentiana dicitur. cuius radix dat fortitudinem et sanitatem omnibus ventibus ea: et dicitur a basis.
- B**asiliseus sci. dicitur a basileos. s. autem Isido. et thymo. i. z. Basileus scilicet grece latine interpretatur regulus: eo quod rex serpentum sit: adeo ut eum videntes fugiant: quod olfactu suo eos necat. Nam hominem si aspiciat interimit. Siquidem eius aspectum nulla avis volans illesa transit. sed quis procul sit ab eius ore combusta deuorat: a mastelis tamen vincit quas illis homines inferunt cavernis quibus delitescunt. Itaque ea mustela visa fugit: quem illa persequitur et occidit. Nihil enim pariter ipse creator rerum sine remedio constituit. Est autem longitudine semipedalis albis maculis linearum. Sibilus idem est quod regulus. Sibilus enim occidit antequam mordeat vel exurat.
- B**asis: huius basis se. ge. nomen fortissime petre lingua syrorum. unde basis dicitur futura columna. s. quod supponitur illis. Epistilium dicitur quod supponitur illis: quod quibus ponitur per columnam. Basis etiam dicitur extremitas platee secundum Du. Pap. vobis sic dicit. Basis scilicet columna: confirmatio fundamenti: nomen petre durissime.
- B**assus sy. dicitur a bassan quod interpretatur pinguedo: quod plus delectat in pinguiori osculum. vide in osculum.
- B**assan interpretatur pinguedo.
- B**assarides dis. se. ge. a bassa dicitur quod est ovis pinguis. et sunt bassarides vacce mulsarie et yberes. Bassarides etiam sunt sacerdotisse bachi a bacho dicitur. et corripit hanc syllabam ri. bassus.
- B**assus. bassan interpretatur pinguedo: unde bassus scilicet. (saris. sum. i. non aliter: quod pinguedo non sinit multum in altum crescere unde basso scilicet. verbum actiuum. i. deponere: deprimere. et inde hec bassa se. ovis pinguis.
- B**asterna ne. est teca manualis vel vehiculum itineris: quasi vesterna: quod mollibus vestibus sternitur: et a duobus animalibus trahitur ubi nobiles femine deferuntur.
- B**atba bathe siue beth apud hebreos dicitur mola olearia.
- B**atera re. genus patere a batus dicitur.
- B**ath hebraice: linum dicitur latine.
- B**athin dicuntur vestes lineae. s. brace lineae usque ad genua pertingentes quibus verenda sacerdotis velabantur. et est in declina. in singulari. et in plurali est se. ge. de hoc etiam habetur in Daniele. et dicitur a bath quod est linum secundum Du.
- B**atillu li. p. geminum l. thuribulum: pala: instrumentum quo colliguntur carbones: et corripit primam. unde Dora. pretextas et batum clauum pruneeque batillum. Inuenitur hic batillus li. dimini. a batus. i. paruus batus.
- B**at. h. bata siue beth apud hebreos dicitur mola olearia. unde h. bat. ti. quodam mensura capiens quinquaginta sextarios: quod mensura mole vna vice superducitur. Unde Hieronymus: bat. quod hebraice dicitur beth: eadem mensura est que et ephi. s. trius modiorum: et deputatur tamen liquidis pro parte: s. et alijs rebus talis mensura habetur. Ezechiel. 45. dicitur Ephi. et bat. equalia et eiusdem mensure
- B**dellium ly. arbor aromatica dicitur: et etiam per gummi ac. Cerunt. cipit. unde dicitur glo. super illud Gen. 2. Ibi quibus inuenitur bdellium. secundum Plinium bdellium est arbor aromatica magnitudine oleae: cuius lachryma lucida: gustu amara: boni odoris: s. odoratioz infusione boni vini. Bdellium etiam est genus lapidis sicut dicitur peris. in primo maioris voluminis.
- B**eatifico cas. i. beatum facere: verbum actiuum a beatus et facio. Et inde verbalia.
- B**eatitas tatis. se. ge. idem est quod beatitudo. unde Aug. in io. li. de ciui. dei. Alternante sepe beatitate et miseria. et formatur a beatus ti. addita tas.
- B**eatulus la. lum. dimini. aliquantulum beatus.
- B**eat. ta. tu. a beo beas. dicitur. et est beat. cui omnia suppetunt ad votum: ille. s. quod habet quod vult et non ea que non vult: et nihil mali vult unde dicitur beat. Aug. Beat. non est nisi quod et habet omnia que vult: et nihil vult mali. ille quippe beate viuunt quod viuunt ut vult nec male aliquid vult. et dicitur beat. quasi bonus auct. vel apt. et copulatur beatior beatissimus: et a gratia beati addita tudo. h. beatitudo dicitur. Et est beatitudo stat. omnium bonorum aggregatio perfecta. ibi. n. quicquid amabitur aderit: nec desiderabit quod non aderit omne quod ibi erit bonum erit: et sum. de sum. bonum erit: et quod est omnino beatissimum. ita fore semper certum erit secundum Aug. Et scias quod beatitudo vera non potest inueniri in delictis: nec in diuitiis: nec in honoribus mundanis: s. quodammodo est in predictis posuerit. unde in iob dicitur. Non inuenitur in terra suauiter viuendum Abyssus dicitur. Non in me est. et mare loquitur. Non est mecum. Non inuenitur in terra suauiter et carnaliter viuendum. et ita non inuenitur in delictis. Abyssus. i. auar. sine sustentamento: quod nunquam dicitur sufficit. i. pro opera dicere se ostendit. Beatitudo vera in me non est: et ita non inuenitur in diuitiis. et mare. i. super. ad modum maris tumens loquitur. i. pro opera loquitur se ostendit. Sapientia dei et beatitudo non est mecum: et ita non inuenitur in superbis et mundanis honoribus: quod verus beatitudinis summe honor nulli denegabitur digno: nulli recedit indigno. vide in vita: et in defunctis: et in oratione: et in scripturis.
- B**eemoth hebraice: latine animal sonat. bestia ignota est: id est beemoth. i. animal diabolus dicitur: quod dicitur excelsis ad terrena cadens proprio merito animal brutum est factus. ipse est leuiathan. i. serpens de aquis: quod in huius seculi mari volubili versus astutia.
- B**eel dicitur mors.
- B**el idolum assyriorum: in belus vide.
- B**ele dicitur mens.
- B**elial. in belus exponitur.
- B**ellarium. a bell. quod est dimini. de bono dicitur hoc bellarium ru. i. o. e. gen. tibi secunde mese sic sunt poma et nuges que extremius apponuntur. Primum quod est mese est carniui: secunda fructuum: sed carnes preualent fructibus. ideoque bellarium sumitur a diminutione ut notetur diminutio bonitatis. unde Macrobius de saturna lib. Adhuc dicitur esurio secunde mese allata sunt bellaria.
- B**ellaticus ca. cum. in bellum vide.
- B**ellax cis. in bellum exponitur.
- B**elliger. bellum componitur cum gero geris: et dicitur belliger gera. ru. penul. cor. quod gerit bellum. unde belligero ras. vbius neu. i. bellare. Michae. 4. Et non descendet ultra belligerare.
- B**ellipotens. a bellum et potens componitur hic et hec bellipotens pro deo vel dea bellum. et bellipotens sicut ge. ois pro potenti. et forti in bello: et corripit po.
- B**ello las. lau. dicitur a bellum: et est verbum neu. et nunquam deponen. et componitur ut debello las. i. expugno. et est actiuum.
- B**ellona ne. dea bellum. a bellum dicitur.
- B**ellulum li. dimini. paruum bellum: et cor. penul.
- B**ellum li. dicitur a bonum panti phrasim. unde bellum ca. cu. et bellatic. ca. cu. et hic et hec et hoc bellax cis. in eodem sensu et comparatur bellax cioz. cissim. unde bellaciter eius. cissime. aduer. et hec bellacitas tatis. et differt bellum a pugna et prelio. nam pugna est que fit cum pugnis: prelium primus conflictus bellum totus conflictus. item bellum dicitur vniuersum et punicum quasi totum tempus guerre dicitur bellum. huius partes sunt pugne: ut canensis: cremensis. item in vna pugna multa sunt prelia: aliud in cornibus: aliud in medio: aliud in extrema acie geritur. Bellum igitur totum est: pugna vniuersum dicitur.